Di Roma, li 28 luglio 1607.

410.
Card. Rurghcstus nuntio S7mo7ze%ae. Romae, 11. Vili. 1607.

De eZecto novo episcopo Luceoriensi ritus Graeci, qui a irfgamfa 
dispensandus est.

ASV, Fondo Borghese ser. II 435 fol. 370v reg.

Per non lasciar cadere in mano di qualche scismatico il vescovato di 
Luceoria del rito greco, si contenta Nostro Signore di dispensare col cat- *

* Agitar de quodam noMZi AfaZinsZcyj.
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toHco trigamo del medesimo rito, et giudica espediente il farlo per con
servar TUnione delli Rutheni con questa Santa Sede. In virtù della 
presente, si da perciò facoltà a Vostra Signoria di dispensar nel sudetto 
caso, et si rimette alla sua prudenza il modo di terminare il negotio con 
la sodisfattione che si potrà maggiore. Dio Signore nostro la conservi et 
prosperi.

[/oZ. 371] Di Roma, li XI d'agosto 1607.

411.
Afećrop. RypaZus PoZy PauZo V P.Af. VZadiniirme, IJ2. VIZI. 1607.

De sc/MsmaZcorM7n contra unùos Zn cowMtns regnZ;
de negotù) s. UnZoms adZuva?nZo.

ASV, Fondo Borghese ser. I 512 fol. 146rv orZg.

Sanctissimo ac Beatissimo Patri, D.no D.no Nostro 
clementissimo.

Praemissa Rdelis subiectionis testificatione, diuturnam praesentis 
vitae incolumitatem et futurae interminabilem gloriam ex animo preca
tur.

Desiderio tuarum humanissimarum literarum, Beatissime Pater, inex
plicabili quadam Ragrabam siti, quibus sin minus illam paternam opem, 
toties nostris enixe postulatam epistolis, toties ab antecessoribus felicis 
memoriae Sanctitatis Vestrae speciose pollicitam, nunc demum a tuamet 
Sanctitate benigne promissam impertire dignareris : saltim apostolicam 
benedictionem (quam aliis abunde concedere soies), contra ingruentes 
praesentium tempestatum procellas opponere, haud indignum summae in 
terris potestati tuae duceres. Parce, obsecro, Beatissime Pater, audaciae 
meae, neque id nimiae conRdentiae aut praesumptioni adscribe, quod 
iniquitas praesentium temporum et ipsa rei (me Christe) necessitas plane 
extrema scribere coegit. In has enim angustias non occultis (ut antea) 
machinationibus adversariorum nostrorum, sed iam aperta vi redacti 
sumus, ut de nobis et negotio Unionis SS.mae actum esse in praesentia 
videatur, ni tuam auxiliarem manum, idque citra omnem moram, suppo
nere benigne velis. Rem totam paucis perstringam.

Praeteritis comiciis regni, quorundam ambiciosorum hominum fa
ctione turbulentissimis, schismatici nostri, ope haereticorum adiuti, con
nivenza catholicorum, in spem facinoris perpetrandi erecti, tandem id 
optinuerunt, ut lege sancita etiam iurato schismatico post decessum 
nostrum aditus ad episcopatum et alias quascunque dignitates ecclesiasti
cas ritus nostri, nemine repugnante, pateat. Praeterea ut ex alterutra di
gnitate episcopali dumtaxat potissimum vero archiepiscopali sub paena la-
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ta cedere cogerer, quam non mea petitione vel alicuius pro me interces
sione, verum proprio motu beatae memoriae Clementis VIII antecessoris 
Sanctitatis Vestrae iustas ob causas obtinui. In hoc autem callidissimorum 
hominum technas quis non videt? Id enim procul dubio eo animo agunt, 
id machinantur, quo citius, me adhuc vivente et vidente, hostis Ecclesiae 
vacantem aliquam dignitatis sedem occupet, et Unionem rescindere impie 
praesumat. Quo cum nihil iniquius, tum potissimum ss.mae Unioni 
perniciosius, ad extremum auctoritati Sanctae Sedis Apostolicae iniurio- 
sius hac ex parte nihil excogitari potest. [/oL 146u] Haec autem iniquis
sima lex quominus promulgaretur, ne quicquam pro mea virili obviam 
ire contendi, nulli labori, nullis molestiis peperci, non somnum ocu
lis meis neque palpebris meis dormitationem dedi. Testes sunt locu
pletissimi boni omnes, testisque ipse rerum omnium conscius Deus, 
cuius solius gloriae haec mea qualiscunque desudat opella, in tantis 
praesertim odiis atque invidiis perditissimorum hominum, qui hoc sibi 
persuadent Unionem, me vivente, nequaquam dissolvi aut laedi posse. 
Cum apertissime videant et saepe experiantur, quicquam a me dulcius 
aut charius aestimari quam ut illa sarta tecta ab insultibus eorum con
servetur. Hinc omnium in me unum inimica ora infestique oculi con
versi sunt; consequenter meos honores dedecori, meam vitam perpetuae 
paenae sibi esse perperam arbitrantur; quorum ego pertinaciam non 
solum ex divinis eloquiis perstringere, sed etiam rationibus politicis con
vincere non desisto. Verum enim vero post tot exanthlatos labores, at
trita studia, reliquum consilium mihi fuit Sanctitati Vestrae praesentibus 
literis significare, ut pro sua clementia et cura pastorali Sanctitas Ve
stra ad hanc rem sedulo viscera charitatis suae convertere dignaretur, 
ne ex hac parte Unio SS.ma aliquid irreparabilis damni capiat, neve 
cum incredibili nostro dolore necnon dedecore, potissimum vero Aposto
licae Sedis vilipendio, collata semel eiusdem que Sedis benedictione con
firmata dignitas a nobis iniquissime tollatur. Alioquin nihil aliud su- 
peresset, quam proprio nidulo relicto et patriae meae et gregi nuncio 
aeternum remisso, ad limina beatissimorum apostolorum tanquam ad 
sacrum asylum iter arripere, atque in ipsis pedum Sanctitatis Vestrae 
osculis curis et aetate ingravescentem senectutem agere, tandem extre
mum spiritum, expletis in amaritudine vitae meae diebus, Deo cum 
foenore faelicius reddere. Certus enim sum, nec me unquam fallet opi
nio, tuam mihi, Beatissime Pater (pro cuius Sedis auctoritate tuenda 
tantum mihi certaminis susceptum est), non defuturam clementiam, 
quam semper ss.mi antecessores tui omnibus sub umbram aliarum sua
rum confugientibus cumulatissime exibuere.

Interim Deum omnipotentem, cuius vices geris, exorare non cesso, 
ut Beatitudinem Tuam nobis et Ecclesiae suae sanctae, hisce praesertim
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difRcillimis temporibus, quam diutissime ac faelicissime conservet in
columem.

Datum Wlodomiriae, pridie idus augusti, anno 1607.
(tn. pr.) Sanctitatis Vestrae humilimus servitor, Hypatius, Archie- 

piscopus Metropolita Kiowiae et totius Russiae, Episcopus Wladimiriensis.
[/ol. 151v. tergo] (SS.mo ac Beatissimo Patri) D.ho Nostro, Cle

mentissimo Paulo V (div. Prov.) Pontifìci Maximo. (L. S.)

412.
Cord. BurgbesHis nuntio Simonettae. Puscnli, 6. X. 1607.

De electo episcopo Lnceoriensi trigamo.

ASV, Fondo Borghese ser. II 435 fol. 386 reg.

... Non può nuocere la dilatione della dispensa del trigamo, purché 
si pensi a dare il vescovato di Luceoria del rito greco ad un cattolico. 
In questo ci prema quanto più può et quanto al liberarla della mole
stia del trigamo, basterà che lei dica di non haver ordine assoluto di 
dar la dispensa.

[/ol. 3R6v] Di Frascati, li 6 d' ottobre 1607.

413.
Afetrop. Dypatius Poti/ Paulo V P.Af. ("Mense novemòri 1607?,!

Qnod de /avore <S. Ponti/icis per Pr. Petrum carmelitanum certior 
/actus sit; de diacono Rutòeno, qui a scòismaticis /also accusatur; de 
cancellario Lituaniae strenuo propugnatore s. Unionis; de causa eiusdem 
cancellarii cum quodam D.no IVaròuto vertente.

ASV, Fondo Borghese ser. I 512 fol. 9-10 orig-

SS.me ac Beatissime Pater,
Expecto Sanctitatis Vestrae apostolicam benedictionem, quam prio

ribus meis literis ferme ante tres menses ' exaratis summopere eSagita- 
bam, et tantam dignitatem Beatitudini Vestrae ex animo gratulatus 
sum. Modo itero preces tibi, Beatissime Pater, a Deo Optimo Maximo, 
tum optimam valetudinem, tum vires supernas, nobis a te favorem tuum 
et auxilium postulans. Zelum tuum divinum et studium singulare pro- *

* Forsan agitur de suis litteris die I2.FIII.I607. datis /vide supra nr. 411).
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pagandae sanctissimae religionis, quo Hagras, multi praedicant; erga nos 
quoque bene affectum esse et ad promovendam atque amplificandam 
ss.mam Unionem paratum intelleximus. Deo ac superis gratias agimus, 
illi quidem quod talem pastorem praefecerit, ipsis quod eum nobis im
petraverint. Quo circa religiosissimo Patri Fratri Petro Carmelitano Sanc
titatis Vestrae concionatori, qui nos de tua apostolica charitate cer
tiores fecit, quae nostro negotio apprime commoda fore putavimus, ut 
ea transigat apud Sanctitatem Vestram enixe petivimus. Istud mihi su- 
perest, ut Sanctitati Vestrae signiRcem : nonnulli Ruthenorum schisma
tici diaconum quaemdam falsis oneratum criminibus ad tribunal trahe
bant secularium. Ille miser meum implorabat auxilium et ad me con
fugiens iudicari non recusabat. Sed egregii illi, neglecta mea iurisdi- 
ctione, apud iudices profanos, quorum maior pars erat haereticorum, 
causam dicere maluerunt. Haeretici non dissimiles, imo et peiores ip- 
sismet schismaticis, eiusmodi ediderunt decretum, ut me prorsus omni 
iurisdictione, quantum ad eos spectat, privarint, et ad patriarcham Con- 
stantinopolitanum remiserint. Ego tantam iniuriam non sum passus, sed 
eos coram Ser.mo rege citatos esse volui. Hac in re, prout ferme im- 
plerisque aliis, non potest dici quantum me auctoritas nuncii apostoli
ci apud Ser.mum regem iuverit. Sed et clarissimus vir cancellarius ma
gni ducatus Lithuaniae acerrimum se defensorem et patronum prae
buit. His ergo cuperem ut a Sanctitate Vestra in favorem nostrum gra
tiae agerentur, praesertim cancellario, qui toto conatu perpetuo nostram 
causam apud omnes egit, auctoritate defendit. Quin ob eam rem [/o%. 
9v] maximam apud haereticos invidiam sibi comparavit. Hunc tantum 
virum, collaudato eius studio ad nos tuendos, quemadmodum facit, ex
citare, atque ut nos quam commendatissimos habeat, mandare, a pa
terna cura Beatitudinis Vestrae non videtur esse alienum, nobis perneces
sarium. Neque enim tantum in iudicialibus causis, sed plane in multis 
aliis rebus est nobis tantus vir utilissimus. Extant illius pietatis non 
pauca praeclara monumenta, quae religionem catholicam longe lateque 
augent et amplificant. Monasteria ritus Romani et Graeci, virorum, 
virginum, ecclesiae, capellae, maximis sumptibus exornatae, proventi
bus honestissimis dotatae. Auctoritas tua tanti Pastoris, Patris, D.ni, 
credat mihi Sanctitas Vestra, eum ad eiusmodi heroica facinora prose
quenda firmabit, atque animum eius quodammodo retardatum eriget; 
retardatum inquam, non enim ignoro quantum ipsi controversa causa 
cum Narbuto negotii facesserit, quantum eum a piis operibus distraxe
rit, quam ingentes expensas consumpserit. Quae utinam nunquam in 
rerum natura extitissent.* Narbutus enim, quamvis non causa cederet, *